

"2020, Año de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria"

Oficio: UIET/REG/005/2020
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
Asunto: Envío de Informe
Poblado de Oxolotán, Tacotalpa, Tabasco, a 08 de enero de 2020.

DRA. CARMEN ENEDINA RODRÍGUEZ ARMENTA.
DIRECTORA GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA
DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
MÉXICO D.F.
PRESENTE.-

RECIBIDO
14 ENE 2020
COORDINACIÓN GENERAL 11:29

Con la finalidad de dar cumplimiento al Artículo 38 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2019, me permito remitirle la información, correspondiente al cuarto trimestre (octubre-diciembre) de nuestra universidad; respecto a los incisos:

- I) Programas a que se destinen los recursos y cumplimiento de metas;
- III) Desglose del gasto corriente destinado a su operación.
- IV) Los estados de situación financiera, analítico, así como el de origen y aplicación de recursos públicos federales, y
- V) La información sobre matrícula de inicio y fin de cada ciclo escolar.

Finalmente, le comento que toda la información a que se refiere este informe, es publicada en la página web de la universidad en el apartado de planeación y rendición de cuenta, y en el enlace de Transparencia y Acceso a la Información Pública, atendiendo a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tabasco, cuyo link* es:

<https://transparencia.tabasco.gob.mx>, En el apartado de Organismos Descentralizados.

Agradeciendo la atención prestada al presente, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

SEP: 17:26
SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR (SECS)
RECIBIDO
10 ENE 2020
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA

Atentamente



Mtra. Adela Méndez Martínez

Rectora



Mtra. Beatriz Rodríguez Sánchez.- Directora de Investigación y Evaluación; y Encargada del despacho de la Coordinación Administrativa de la CGEIB.

Mtra. Adriana Jiménez Miranda.- Directora de la División de Planeación, Desarrollo y Evaluación de la UIET.

Lic. Rosa Nelly Torres Focil.- Directora de la División de Administración y Finanzas de la UIET.

Archivo/Minutado.
AMMAJM/jm

**HOJA DE TRABAJO DE LA
UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE TABASCO**

REGISTRO SEMIAUTOMÁTICO DE LOS RECURSOS FEDERALES AUTORIZADOS A LA UNIVERSIDAD A MILES DE PESOS DEL EJERCICIO 2019.

MES	RECURSOS ENTREGADOS A LA UNIVERSIDAD DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019, POR SEP - DGESU - DSU.								MES
	SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES U006	CARRERA DOCENTE U040	APOYO A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACIÓN U080	100 UNIVERSIDADES BENITO JUÁREZ U083	PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE (PRODEP) 5247	PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA (PCE) 5267	AAA	BBB	
ENERO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ENERO
FEBRERO	5,952.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	FEBRERO
MARZO	2,538.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	MARZO
ABRIL	1,897.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ABRIL
MAYO	1,897.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,259.23	0.00	0.00	MAYO
JUNIO	3,396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	JUNIO
JULIO	2,539.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	JULIO
AGOSTO	1,897.00	0.00	0.00	0.00	411.00	0.00	0.00	0.00	AGOSTO
SEPTIEMBRE	1,897.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEPTIEMBRE
OCTUBRE	1,897.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,846.37	0.00	0.00	OCTUBRE
NOVIEMBRE	2,829.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NOVIEMBRE
DICIEMBRE	1,337.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DICIEMBRE
	27,076.17	0.00	0.00	0.00	411.00	10,105.60	0.00	0.00	

GRAN TOTAL A MILES DE PESOS 37,592.77

LA IES INICIA EL REGISTRO MENSUAL DE LAS APORTACIONES FEDERALES, CANALIZADAS POR DGESU SEP, AUTORIZADAS POR EL GOBIERNO FEDERAL EJERCICIO 2019.

(MILES DE PESOS)

N° DEL PROYECTO	RECURSOS OTORGADOS DE LA IES EN LOS PROGRAMAS AUTORIZADOS.	PRIMER TRIMESTRE 2019			Sub total del trimestre	SEGUNDO TRIMESTRE 2019			Acumulado al trimestre	TERCER TRIMESTRE 2019			Acumulado al trimestre	CUARTO TRIMESTRE 2019			Total Anual
		ENERO	FEBRERO	MARZO		ABRIL	MAYO	JUNIO		JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE		OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	
U006	SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES U006	0.00	5,952.00	6,490.00	18,132.00	11,884.80	15,280.80	17,819.80	19,536.00	21,213.00	22,919.80	25,796.00	27,876.17				27,876.17
U040	CARRERA DOCENTE U040	0.00	5,952.00	2,538.00	8,490.00	1,897.00	1,897.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				0.00
U080	APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACIÓN U080	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				0.00
U083	100 UNIVERSIDADES BENITO JUÁREZ U083	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				0.00
5247	PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE (PRODEP) 5247	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	411.00	411.00	411.00	411.00				411.00
5267	PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA (PCE) 5267	0.00	0.00	0.00	0.00	1,259.23	4,239.23	4,239.23	4,239.23	4,239.23	4,239.23	4,239.23	4,239.23				16,105.60
PP/AAA	AAA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				0.00
PP/BBB	BBB	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				0.00
TOTAL DEL TRIMESTRE					8,490.00	19,539.23			25,883.23			37,592.77					

R/M REGISTRO DE LOS RECURSOS MENSUAL A MILES DE PESOS

Número del Proyecto PP	NOMBRE DEL PROYECTO 2019
U006	SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES U006
U040	CARRERA DOCENTE U040
U080	APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACIÓN U080
U083	100 UNIVERSIDADES BENITO JUÁREZ U083
5247	PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE (PRODEP) 5247
5267	PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA (PCE) 5267
	AAA
	BBB

Nombre de la Universidad	Programas PERSEPE	Categoría	Ejercicio 1															
			PRIMER TRIMESTRE DEL 2010			SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2010			TERCER TRIMESTRE DEL 2010			CUARTO TRIMESTRE DEL 2010						
			Sept	Octubre	Noviembre	Nota	Abril	Mayo	Junio	Nota	Julio	Agosto	Septiembre	Nota	Octubre	Noviembre	Diciembre	Nota
U. Incl. del Soc. de Tabasco	RECURSOS FEDERALES PARA UNICIONES DECRETALIZADOS ESPECIALES US00	A	0.00	3,483.00	3,483.00		10,137.00	11,204.00	11,204.00		17,014.00	10,336.00	21,323.00		22,044.00	10,700.00	37,006.17	
	CARRERA SOCINTE US00	A	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	
	APUNTES Y CURSOS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION US00	A	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	
	200 INVESTIGACIONES US00	A	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	
	PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL SOCIOTE (PROSO) 3047	A	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	411.00	411.00		411.00	411.00	411.00	
	PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA (PFC) 3367	A	0.00	0.00	0.00		0.00	1,700.30	4,300.30		4,300.30	4,300.30	4,300.30		10,300.00	10,300.00	10,300.00	
	AAA	A	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	
	BBB	A	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	
	SUMA DEL MES		0.00	3,483.00	3,483.00		10,137.00	11,204.30	15,504.30		17,014.00	10,336.00	21,673.00		22,455.00	10,700.00	37,306.17	
	SUMAS ACUMULADAS		0.00	3,483.00	6,966.00		10,137.00	21,401.30	36,805.60		33,819.00	44,145.00	65,468.00		77,520.00	88,220.00	109,526.17	
ACUMULADO DEL TRIMESTRE				6,966.00			11,204.30			6,366.00						11,700.00		





RECURSOS FEDERALES QUE SE RECIBIERON INCLUIDO EL EJERCICIO 2010, EN EL ARTICULO 100-A DEL PRESENTE EJERCICIO, PRESENTAR EN LAS PRODUCCIONES DE INFORMACION FINANCIERA DEL EJERCICIO 2010, ASÍ COMO EL ORGANISMO DE CONTROL INTERNO DE LA INSTITUCION EN LA RESPONSABLE DE INFORMAR AL C. RECTOR QUE CON CUMPLE LA INFORMACION RELATIVA AL DESEMPEÑO DE ESTE PROGRAMA DE LOS FONDOS DE LOS RECURSOS ASIGNADOS POR EN EL PRESENTE EJERCICIO.

A = Asignado
 RM = Recursos Federales Manuales (Salarios Ordinarios y Extraordinarios 2010)

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

En términos del artículo 38, fracción III, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2019.

Desglose del gasto corriente de operación

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta

Octubre - Diciembre 2019

		Fracción III									CUARTO TRIMESTRE 2019		
Universidad / Institución	Programa	Materiales y Suministros			Servicios Generales			Otros			ACUMULADO A DICIEMBRE 2019		
		OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	Enero-Octubre	Enero-Nov.	Enero-Diciembre
U. Intc. del Edo. de Tabasco	SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES U006	97.72	97.72	97.72	684.04	684.04	684.04	1,172.63	1,172.63	1,172.63	23,167.39	25,121.78	27,076.17
√√√	CARRERA DOCENTE U040							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
√√√	APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACIÓN U080							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
√√√	100 UNIVERSIDADES BENITO JUÁREZ U063							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
√√√	PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE (PRODEP) S247							0.00	0.00	0.00	411.00	411.00	411.00
√√√	PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA (PFCE) S267							5,846.37	0.00	0.00	10,105.60	10,105.60	10,105.60
√√√	AAA							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
√√√	BBB							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	SUMA DEL MES	97.72	97.72	97.72	684.04	684.04	684.04	7,019.00	1,172.63	1,172.63	33,663.99	35,638.38	37,592.77
	SUMAS ACUMULADAS	97.72	195.44	293.16	977.20	1,661.23	2,345.27	9,364.27	10,536.91	11,709.54	7,800.78	9,755.15	11,709.54
	ACUMULADO DEL TRIMESTRE			293.16			2,052.11			9,364.27			11,709.54

CALCULO DE LA IES POR EL CONTADOR GENERAL

CÁLCULO DEL PROGRAMA U006 DE LA IES POR EL CONTADOR GENERAL

Ejemplo								
5%			35%			60%		
293.16			2,052.11			3,517.90		
Materiales y Suministros			Servicios Generales			Otros		
Enero	Febrero	Marzo	Enero	Febrero	Marzo	Enero	Febrero	Marzo
97.72	97.72	97.72	684.04	684.04	684.04	1,172.63	1,172.63	1,172.63
293.19855			2052.10985			3517.9026		

EL PORCENTAJE QUE SE PRESENTAN ES UN EJEMPLO, EL CONTADOR GENERAL DE LA INSTITUCIÓN DEBE PONER LOS PORCENTAJES REALES A ESTOS RUBROS

APARTADO "ÚNICO" QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL CONVENIO DE APOYO FINANCIERO 2019

	MONTO TOTAL ANUAL DEL SUBSIDIO ORDINARIO, MDP	%	FRACCIÓN
SUELDOS DE PLANTILLA		0.00%	II
GASTOS	27,076.17	100.00%	III
TOTAL	27,076.17	100.00%	I

	TRIMESTRE				SUMA
	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	TOTAL
PLANTILLA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
GASTOS	8,490.00	6,790.00	5,933.00	5,863.17	27,076.17
	8,490.00	6,790.00	5,933.00	5,863.17	27,076.17

COMPROBACIÓN		
	FRACCIONES	MONTO
+	III	0.00
+	II	0.00
-	I	5,863.17
=		-5,863.17



Universidad Intercultural del Estado de Tabasco
Estado de Situación Financiera
al 30 de Noviembre de 2019



	noviembre 2019	octubre 2019	noviembre 2019	octubre 2019
ACTIVO			PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE	
Efectivo y equivalentes	16,848,570.56	26,017,503.82	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,383,955.15
Derechos a recibir efectivo o Equivalentes	1,067,612.04	859,899.38	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-
Derechos a recibir bienes o Servicios	276,903.56	558,741.90	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-
Almacenes	1,413,665.56	1,193,722.93	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-
Otros Activos Circulantes	-	-	Provisiones a Corto Plazo	-
			Otros Pasivos a Corto Plazo	-
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$ 19,606,751.72	\$ 28,629,868.02	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$ 1,383,955.15
ACTIVO NO CIRCULANTE			PASIVO NO CIRCULANTE	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-
			Documentos por Pagar a Largo Plazo	-
			Deuda Pública a Largo Plazo	-
			Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-
			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	-
			Provisiones a Largo Plazo	-
			Total de Pasivos No Circulantes	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	TOTAL DEL PASIVO	1,383,955.15
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en proceso	84,385,611.23	83,490,232.44	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	48,162,514.81
			Aportaciones	40,113,254.61
			Donaciones de Capital	8,049,260.20
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-
Bienes Muebles	38,117,896.06	35,144,247.06	Hacienda Pública/Patrimonio Generado	87,881,985.04
Activos intangibles	104,467.95	104,467.95	Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro	12,678,621.13
Deprec., Deterioro y Amortizaciones Acum de Bienes	(4,786,271.98)	(4,757,508.83)	Resultado de Ejercicios Anteriores	75,203,363.90
Activos Diferidos	-	-	Revalúos	-
Estimación por Pérdida o Deterioro por Activos no circulantes	-	-	Reservas	-
Otros Activos no Circulantes	-	-	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-
			Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-
			Resultado por Posición Monetaria	-
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$ 117,821,703.28	\$ 113,981,438.82	TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$ 136,044,499.85
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 137,428,455.00	\$ 142,611,306.84	TOTAL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$ 137,428,455.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Lic. Adela Méndez Martínez
Rectora

Lic. Trinidad Hernández Gómez
Jefe del Depto. de Contabilidad

Lic. Rosa Nelly Torres Fócil
Dir. de la Div. de Administración y Finanzas

000092



Universidad Intercultural del Estado de Tabasco
 Estado de Actividades
 del 01 de Enero al 30 de noviembre del 2019
 (Pesos Mexicanos)



	noviembre 2019	octubre 2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	-	-
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	-	-
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ -	\$ -
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	61,519,330.00	56,761,655.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	61,519,330.00	56,761,655.00
Otros Ingresos y Beneficios	411,895.47	360,383.20
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimación por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	411,895.47	360,383.20
Total de Ingresos y otros beneficios	\$ 61,931,225.47	\$ 57,122,038.20
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	47,897,871.62	38,650,777.52
Servicios Personales	33,167,904.59	29,973,898.16
Materiales y Suministros	1,331,601.59	1,029,153.80
Servicios Generales	\$ 13,398,365.44	\$ 7,647,725.56
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,033,983.41	286,000.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	1,033,983.41	286,000.00
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a fideicomisos, Mandatos y Contratos Anál	-	-
Transferencias a la seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-

000091

Participaciones y Aportaciones	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	320,749.31	291,985.92
Estimaciones, Deprec., Deterioros, Obsolescencia y Amort	316,396.63	287,633.30
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	-
Otros Gastos	4,352.68	4,352.62
Inversión Pública	-	-
Inversión Pública no Capitalizable	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$ 49,252,604.34	\$ 39,228,763.44
Resultados del ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$ 12,678,621.13	\$ 17,893,274.76

* Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor*.


 Lic. Adela Méndez Martínez
 Rectora


 Lic. Rosa Nelly Torres Fócil
 Dir. de la Div. de Administración y Finanzas


 Lic. Trinidad Hernández Gómez
 Jefe del Depto. de Contabilidad

000090

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE TABASCO
ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

DEL 01/01/2019 AL 30/11/2019

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Total
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2018					
Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actualización de Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actualización de Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Revaluos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia de la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2018					
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019					
Aportaciones	40,113,254.61	0.00	0.00	0.00	40,113,254.61
Donaciones de Capital	8,049,280.20	0.00	0.00	0.00	8,049,280.20
Actualización de Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto del Ejercicio de 2019					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0.00	0.00	12,678,621.13	0.00	12,678,621.13
Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	80,772,073.97	0.00	0.00	80,772,073.97
Revaluos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	-5,568,710.07	0.00	0.00	-5,568,710.07
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2019					
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019	48,162,514.81	75,203,363.91	12,678,621.13	0.00	136,044,499.85

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. ADELA MENDEZ MARTINEZ

RECTORA

LIC. ROSA NELLY TORRES FÓCIL

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

LIC. TRINIDAD HERNÁNDEZ GOMEZ

JEFE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

000089



	ORIGEN	APLICACION
ACTIVO	9,479,534.93	4,296,693.08
ACTIVO CIRCULANTE	9,450,771.00	427,665.20
Efectivo y Equivalencias	9,108,833.28	-
Derecho a recibir efectivo y equivalentes	-	207,712.00
Derecho a Recibir Bienes o Servicios	281,838.34	-
Inventarios	-	-
Almacenes	-	219,942.83
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-
ACTIVO NO CIRCULANTE	28,763.33	3,069,027.79
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	895,378.70
Bienes Muebles	-	2,973,649.00
Activos Intangibles	-	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	28,763.33	-
Activos Diferidos	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-
Otros Activos no Circulantes	-	-
PASIVO	38,339.23	5,221,191.08
PASIVO CIRCULANTE	38,339.23	-
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	38,339.23	-
Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto plazo	-	-
Provisiones a Corto Plazo	-	-
Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
PASIVO NO CIRCULANTE	-	-
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo plazo	-	-
Provisiones a Largo Plazo	-	-
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	-	-
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	-	-
Aportaciones	-	-
Donaciones de Capital	-	-
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	-
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-	5,221,191.08
Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro	-	5,214,653.63
Resultado de Ejercicios Anteriores	-	6,537.45
Revalúos	-	-
Reservas	-	-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-
Excesos o Insuficiencia en la actualización de la hacienda Pública/Patrimonio	8,517,874.16	8,517,874.16
Resultado por Posición Monetaria	-	-
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Lic. Adela Hernández Martínez
Rectora

Lic. Trinidad Hernández
Jefe del Depto. de Contabilidad

Lic. Rosa Nelly Torres Pócil
Dir. de la Div. de Administración y Finanzas

000088

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE TABASCO

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL 01/11/2019 AL 30/11/2019

CONCEPTO	NOVIEMBRE	OCTUBRE
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	61,931,226.47	57,122,038.20
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derachos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	61,519,330.00	56,761,655.00
Otros Orígenes de Operación	411,895.47	360,383.20
Aplicación	49,252,604.34	39,228,783.44
Servicios Personales	33,167,904.58	29,673,898.16
Materiales y Suministros	1,331,601.59	1,029,153.80
Servicios Generales	13,398,365.44	7,647,725.58
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	1,033,983.41	286,000.00
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	320,749.31	291,985.92
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	12,678,621.13	17,893,274.76
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	316,396.63	316,396.63
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión	316,396.63	316,396.63
Aplicación	6,264,014.84	6,264,014.84
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,733,516.29	2,733,516.29
Bienes Muebles	3,530,498.55	3,530,498.55
Otras Aplicaciones de Inversión		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-5,947,618.21	-5,947,618.21
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicación	3,185,559.08	3,185,559.08
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	3,185,559.08	3,185,559.08
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-3,185,559.08	-3,185,559.08
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,545,443.84	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	13,317,798.50	13,317,798.50
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	16,848,570.56	

LIC. ADILA MÉNDEZ MARTINEZ

RECTORA

LIC. ROSA NELLY TORRES FÓCIL

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

LIC. TRINIDAD HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ

JEFE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



Universidad Intercultural del Estado de Tabasco
Estado Analítico del Activo
del 01 de enero al 30 de noviembre del 2019



Concepto	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4(1+2-3)	Variación del Periodo (4-1)
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE	28,629,868.03	29,889,699.34	38,912,815.65	19,606,751.72	(9,023,116.31)
Efectivo y Equivalentes	26,017,503.82	24,418,764.90	33,587,698.16	16,848,570.56	(9,168,933.26)
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	859,899.38	5,147,702.97	4,939,990.31	1,067,612.04	207,712.66
Derecho a Recibir Bienes o Servicios	558,741.90	-	281,838.34	276,903.56	(281,838.34)
Inventarios	-	-	-	-	-
Almacenes	1,193,722.93	323,231.47	103,288.84	1,413,665.56	219,942.63
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	-	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-	-	-	-
ACTIVO NO CIRCULANTE	113,981,438.82	3,869,027.79	28,763.33	117,821,703.28	3,840,264.46
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	-	-	-
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a Largo Plazo	-	-	-	-	-
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	83,490,232.44	895,378.79	-	84,385,611.23	895,378.79
Bienes Muebles	35,144,247.06	2,973,649.00	-	38,117,896.06	2,973,649.00
Activos intangibles	104,467.95	-	-	104,467.95	-
Depreciación, Deterioro y Amort. Acum de bienes	(4,757,508.63)	-	28,763.33	(4,786,271.96)	(28,763.33)
Activos Diferidos	-	-	-	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-	-	-	-
Otros Activos no Circulantes	-	-	-	-	-

* Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


Lic. Adela Méndez Martínez
Rectora


Lic. Trinidad Hernández Gómez
Jefe del Depto. de Contabilidad


Lic. Rosa Nelly Torres Focil
Dir. de la Div. de Administración y Finanzas

600068



UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE TABASCO
Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de enero de 2019 al 30 de noviembre de 2019



Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado (4)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3)=(1+2)	(4)	(5)	(6)=(5-1)
Impuestos	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuentas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	1,588,124	0.00	1,588,124.00	1,583,159.00	1,583,159.00	-4,965.00
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de las Aportaciones	10,490,159	-471,897.30	9,818,261.66	9,818,261.66	9,818,261.66	-471,897.30
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	61,129,302	5,628,791.50	66,757,993.50	59,802,968.00	59,966,171.00	-1,861,811.86
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	411,895.47	411,895.47	411,895.47	411,895.47	411,895.47
Total	73,207,484.86	5,366,789.77	78,574,274.63	71,635,284.13	71,779,487.13	-1,427,997.73

Ingresos excedentes

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia
	Estimado (4)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3)=(1+2)	(4)	(5)	(6)=(5-1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	71,619,881	4,896,894.39	76,516,775.39	69,430,329.66	68,794,432.86	-1,894,688.39
Impuestos	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuentas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de las Aportaciones	10,490,159	-471,897.30	9,818,261.66	9,818,261.66	9,818,261.66	-471,897.30
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	61,129,272	5,628,791.50	66,757,993.50	59,802,968.00	59,966,171.00	-1,163,031.00
Ingresos de los Estados Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Organos Autonomos y del Sector Parastatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	1,588,124	0.00	1,588,124.00	1,583,159.00	1,583,159.00	-4,965.00
Cuentas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos	1,588,124	0.00	1,588,124.00	1,583,159.00	1,583,159.00	-4,965.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	411,895.47	411,895.47	411,895.47	411,895.47	411,895.47
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	411,895.47	411,895.47	411,895.47	411,895.47	411,895.47
Total	73,207,484.86	5,366,789.77	78,574,274.63	71,635,284.13	71,779,487.13	-1,427,997.73

Ingresos excedentes

Lic. Adela Márquez Martínez
Rectora

Lic. Trinidad Hernández Gómez
Jefe del Depto. de Control

Lic. Rosa Nelly Torres Fúcil
Dir. de la Div. de Administración y Finanzas

990066



Universidad Interdisciplinaria del Estado de Tabasco
Estado Auxiliar del Rendimiento del Presupuesto de Egresos
Clasificación por objeto del gasto (Capítulos y subcapítulos)
Del 01 de Enero al 30 de septiembre de 2015



Concepto	Egresos					
	Aprobada	Adjudicada (Presupuestada)	Modificada	Comprobada	Pagada	Subejecutada
	1	2	(3)=1-2	4	5	6=(2)-4
Servicios Personales	43,848,800.00	117,466.80	43,876,000.00	33,987,964.80	33,150,064.50	10,000,100.01
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	29,440,000.00	87,152.25	29,527,832.25	23,432,987.76	23,432,987.76	3,000,334.49
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	88,480.00	32,844.00	102,244.00	81,748.00	79,848.00	28,500.00
Remuneraciones Adicionales y Especiales	9,471,780.00	708,210.00	7,261,970.00	1,158,632.82	1,158,632.82	6,100,448.17
Seguridad Social	8,816,780.00	705,184.21	5,310,585.70	4,883,870.31	4,583,870.31	726,384.46
Otros Prestaciones Sociales y Económicas	4,980,800.00	87,886.13	4,473,184.87	3,814,958.00	3,804,958.00	239,130.27
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros	831,877.88	2,674,128.24	3,786,732.82	1,831,889.85	1,813,466.46	1,874,144.87
Materiales de admón, emisión de doctos y art. Oficiales	324,888.27	887,147.88	1,212,113.16	710,023.78	888,211.88	802,000.38
Alimentos y víveres	168,630.00	281,871.24	407,801.24	233,119.83	181,087.77	222,461.61
Materiales Primas y Materias de Producción y Comercialización	-	1,779.00	1,779.00	-	178.00	1,600.00
Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	83,106.43	38,938.82	88,037.25	88,734.88	88,581.31	36,302.49
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	737.98	183,188.38	153,808.27	7,419.37	8,251.38	146,328.00
Combustibles, lubricantes y aditivos	-	821,438.27	821,438.27	483,849.20	485,000.00	37,781.17
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	-	108,787.88	108,787.88	26,864.24	25,048.24	80,163.54
Materiales y Suministros de Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, refacciones y accesorios menores	87,138.00	88,911.85	143,048.35	107,788.87	88,247.82	25,280.88
Servicios Generales	3,448,827.43	8,811,479.79	16,886,883.42	13,888,887.57	12,887,887.82	4,843,416.85
Servicios Básicos	2,387,829.43	391,231.10	2,854,080.73	2,488,107.72	2,388,537.06	118,953.81
Servicios de Arrendamientos	90,000.00	888,658.00	958,658.00	354,844.00	330,724.00	588,782.00
Servicios Profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	4,878,398.00	8,218,242.28	10,088,887.28	8,888,827.24	8,888,878.12	1,433,088.96
Servicios Financieros Bancarios y Comerciales	158,880.00	25,452.10	179,813.10	181,888.31	181,888.31	17,942.79
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	103,888.00	780,179.38	884,838.38	788,333.38	888,883.38	183,847.00
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	-	107,188.81	107,188.81	107,188.81	107,188.81	0.81
Servicios de Traslado y Viáticos	935,878.00	811,878.88	1,848,188.88	1,838,424.98	884,883.81	867,888.81
Servicios Oficiales	188,888.00	484,788.00	684,748.00	822,821.95	487,174.24	121,723.14
Otros servicios generales	1,141,888.00	17,178.88	1,124,421.84	1,838,888.00	384,841.88	84,812.84
Transferencias, Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas	11,481,888.88	8,888,488.84	2,388,798.88	1,884,883.81	1,888,488.41	1,388,798.87
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al resto del Sector Público	11,481,888.88	8,888,488.84	1,818,388.32	-	-	1,818,388.32
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	-	778,321.78	778,321.78	1,881,883.41	1,888,128.41	258,881.88
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencia a la seguridad social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al exterior	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	4,887,888.83	3,818,888.88	8,188,888.88	3,781,881.85	3,777,888.88	4,388,888.83
Mobiliario y Equipo de Administración	812,881.83	877,784.88	1,888,778.33	1,838,188.28	1,838,188.28	887,821.85
Mobiliario de Equipo Educativo y Recreativo	1,888,888.88	218,888.88	1,818,888.88	181,878.38	188,888.28	1,834,888.74
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	1,884,484.00	188,888.88	1,884,484.00	254,484.00	254,484.00	1,438,888.88
Vehículos y Equipo de Transporte	888,888.88	1,887,788.14	2,447,788.14	2,125,888.88	2,125,888.88	322,188.14
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	331,281.81	331,281.81	388,781.81	388,781.81	138,888.88
Activos Biológicos	-	4,888.88	4,888.88	-	-	4,888.88
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
Inversión Pública	3,888,888.88	18,888.88	3,818,488.88	2,818,441.18	2,228,818.28	1,588,884.77
Obras Públicas en Bienes de dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obras Públicas en Bienes Propios	3,888,888.88	18,888.88	3,818,488.88	2,818,441.18	2,228,818.28	1,588,884.77
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-
Inversiones para el Fomento de Actividades productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adulceros de Ejercicios Fiscales Anteriores (redes)	-	-	-	-	-	-
TOTAL DEL SUBITO	77,887,484.36	1,588,788.87	78,476,273.23	64,888,887.33	63,788,888.33	14,688,384.90

* Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lic. Adela Rodríguez Martínez
Rectora

Lic. Trinidad Hernández González
Jefe del Depto. de Contabilidad

Lic. Rosa Nelly Torres Pócel
Dir. de la Div. de Administración y Finanzas

000063



**DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2019, en términos del Artículo 38
Fracción V) La Información sobre matrícula de inicio y fin de cada ciclo escolar**

MATRICULA TOTAL AGOSTO-DICIEMBRE 2019 SEDE OXOLOTAN																		
LENGUAS	LIC. EN DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE		SUB-TOTAL	LIC. EN DESARROLLO TURISTICO		SUB-TOTAL	LIC. EN LENGUA Y CULTURA		SUB-TOTAL	LIC. EN COMUNICACION INTERCULTURAL		SUB-TOTAL	LIC. EN SALUD INTERCULTURAL		SUB-TOTAL	LIC. EN ENFERMERIA INTERCULTURAL		SUB-TOTAL
	MUJERES	HOMBRES		MUJERES	HOMBRES		MUJERES	HOMBRES		MUJERES	HOMBRES		MUJERES	HOMBRES		MUJERES	HOMBRES	
CHOL	2	2	4	3	0	3	22	23	45	1	3	4	3	5	8	12	18	30
YOKOTAN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0
ZOQUE	0	0	0	4	2	6	1	1	2	0	0	0	2	0	2	2	3	5
TZOTZL	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	1	0	1	6	1	7
TZELTAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	0	0	0	0
AYAPANECO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ESPAÑOL	4	8	12	7	31	38	15	9	24	5	3	8	55	22	77	82	55	137
TOTAL	6	10	16	14	33	47	36	34	72	6	6	12	62	29	91	102	77	179

LENGUAS	LIC. EN DESARROLLO RURAL S. SEMIESCOL		SUB-TOTAL	LIC. EN COMUNICACION INTERCULTURAL SEMIESCOL		SUB-TOTAL	LIC. EN DERECHO INTERCULTURAL		SUB-TOTAL	TOTAL		
	MUJERES	HOMBRES		MUJERES	HOMBRES		MUJERES	HOMBRES		MUJERES	HOMBRES	GENERAL
CHOL	0	0	0	0	3	3	1	5	6	44	59	103
YOKOTAN	1	0	1	0	0	0	0	0	0	2	0	2
ZOQUE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	6	15
TZOTZL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	2	9
TZELTAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2
AYAPANECO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ESPAÑOL	8	18	26	15	7	22	13	15	28	204	168	372
TOTAL	9	18	27	15	10	25	14	20	34	266	237	503

MATRICULA TOTAL AGOSTO-DICIEMBRE 2019 UNIDAD ACADÉMICA DE VILLA VICENTE GUERRERO, CENTLA												
LENGUAS	LIC. EN DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE		SUB-TOTAL	LIC. EN DESARROLLO TURISTICO		SUB-TOTAL	LIC. EN ENFERMERIA INTERCULTURAL			TOTAL		
	MUJERES	HOMBRES		MUJERES	HOMBRES		MUJERES	HOMBRES	SUBTOTAL	MUJERES	HOMBRES	GENERAL
YOKOTAN	0	0	0	0	0	0	2	0	2	2	0	2
CHOL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ESPAÑOL	22	25	47	39	14	53	148	75	223	209	114	323
TOTAL	22	25	47	39	14	53	150	75	225	211	114	325

MATRICULA TOTAL AGOSTO-DICIEMBRE 2019 UNIDAD ACADÉMICA DE LA VILLA TAMULTE DE LAS SABANAS, CENTRO															
LENGUAS	LIC. EN LENGUA Y CULTURA		SUB-TOTAL	LIC. EN COMUNICACION INTERCULTURAL		SUB-TOTAL	LIC. EN SALUD INTERCULTURAL			LIC. EN DERECHO INTERCULTURAL			TOTAL		
	MUJERES	HOMBRES		MUJERES	HOMBRES		MUJERES	HOMBRES	SUBTOTAL	MUJERES	HOMBRES	GENERAL	MUJERES	HOMBRES	GENERAL
YOKOTAN	6	11	17	1	2	3	35	9	44	2	4	6	44	26	70
MAYA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ZOQUE	0	0	0	0	0	0	2	0	2	0	0	0	2	0	2
TSELTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
AYAPANECO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ESPAÑOL	12	4	16	5	9	14	76	26	102	8	6	14	101	45	146
TOTAL	18	15	33	6	11	17	113	35	148	10	10	20	147	71	218